
KAS? KUR? KO?
Spēles mērķis: pilnveidot prasmi 
veidot gramatiski pareizus locījumus – 
akuzatīvu un lokatīvu – un gramatiski 
pareizi atbildēt uz jautājumiem ko? 
un kur?.

Spēlētāju skaits: spēlē 2–4 spēlētāji. 

Spēlei nepieciešams: 40 spēles 
kartītes.

✰ Pirmais grūtību līmenis
Spēlētāji izlozē, kādā secībā spēlēs spēli. Kartītes novieto kaudzītē. 

Spēlētāji pēc kārtas izlozētajā secībā ņem vienu kartīti no kaudzītes un nosauc 
nominatīvā (kas?) lietu vai būtni, kas redzama uz kartītes. 

Pēc tam, kad nosaukts vārds nominatīvā, spēlētājs apgriež kartīti uz otru pusi un 
nosauc šo pašu vārdu vēlreiz, atbildot uz kartītē redzamo jautājumu, resp., nosauc 
vārdu vai nu akuzatīvā (ko?), vai lokatīvā (kur?), piemēram, plaukts un plauktu vai 
plauktā. Spēles vadītājs var uzdot precizējošu jautājumu, piemēram, Ko tu redzi? vai 
Kur gaida vilcienu?.

Ja pareizi nosaukts vārds nominatīvā un attiecīgajā locījumā, kartīte paliek pie 
spēlētāja.

Uzvar tas spēlētājs, kurš savāc piecas kartītes ar jautājumu ko? un piecas kartītes ar 
jautājumu kur?.

✰✰ Otrais grūtību līmenis

Spēlētāji izlozē, kādā secībā spēlēs spēli. Kartītes novieto kaudzītē.

Spēlētāji pēc kārtas izlozētajā secībā ņem vienu kartīti no kaudzītes un nosauc 
nominatīvā (kas?) lietu vai būtni, kas redzama uz kartītes.

Pēc tam, kad nosaukts vārds nominatīvā, spēlētājs apgriež kartīti uz otru pusi un 
nosauc šo pašu vārdu vēlreiz, atbildot uz kartītē redzamo jautājumu, resp., nosauc 
vārdu vai nu akuzatīvā (ko?), vai lokatīvā (kur?), piemēram, spēļu laukums un spēļu 
laukumu vai spēļu laukumā. Tad nosaukto vārdu akuzatīvā vai lokatīvā iesaista 
teikumā, piemēram, Spēļu laukumā var spēlēties.

Ja pareizi nosaukts vārds nominatīvā, attiecīgajā locījumā un izveidots teikums, 
kartīte paliek pie spēlētāja.

Uzvar tas spēlētājs, kurš savāc piecas kartītes ar jautājumu ko? un piecas kartītes ar 
jautājumu kur?.


